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FI-68
Ex libris et musicis Richard Strauss 

1936, calcografia originale di cm. 20,50 x 14 (15,5 x 11 alla battuta). Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	    € 200



FI-69 
Ex libris Luigi Pirandello 

1936, calcografia originale, di cm. 21 x 14 (12,5 x 9,5 alla battuta). Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	  € 250



FI-91
Ex libris Dr. Teller 
(Leda e il cigno)

(1927), grande punta secca originale di cm. 21 x 24 (14 x 18 alla battuta), firmata a 
matita in calce.  	 € 300



FI-01 
Ex libris Botta 
(Sfinge con serpente) 

(1943), xilografia originale impressa a mano (handdruck) in marrone e rosso, di 
cm. 19,5 x 14,5, firmata a matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina pro-
tettiva.	 € 280



FI-02 
Ex libris G. Botta

(1943), xilografia originale impressa a mano (hand-
druck), a due colori, di cm. 11,5 x 6, firmata a matita in 
calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.                                                                            	
                                                                                    € 200

FI-04 
Ex libris B(otta)

(1943), xilografia originale impressa 
a mano (handruck), a colori, di cm. 
10 x 9,5, firmata a matita in calce. 
Applicata su cartoncino, con velina 
protettiva.                                    € 200



FI-03
Ex libris B[otta] 
(Spada conficcata nella bocca di un uomo)

(1943), xilografia originale impressa a mano (handdruck), a colori, di cm. 13 x 11,5, 
firmata a matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.
	 € 220



FI-05 
Ex libris GB [G. Botta] 

(1943), xilografia originale impressa a mano 
(handdruck), a colori, di cm. 8,5 x 6,5, firmata 
a matita in calce. Applicata su cartoncino, con 
velina protettiva.                                         € 200

FI-45
Ex libris Botta 
(Donna sdraiata al sole)

(1943), xilografia originale im-
pressa a mano, a colori, di cm. 
9,5 x 10,5, firmata a matita in 
calce. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	 € 200



FI-33
G.Botta. Auguri 1939. 

1939, punta secca originale, di cm. 17 x 12 alla battuta, firmata a matita in calce. 
	 € 200



FI-38 
Ex libris Giulietta Astolfi

(Anni ‘40), foglietto originale 
a stampa, di cm. 9 x 11 alla 
battuta, firmato a matita in 
calce. Applicato su cartonci-
no, con velina protettiva.	
	  € 75

FI-39
Ex libris G.M. van Werwees 

(Anni ‘40), foglietto originale a 
stampa, di cm. 14 x 10,5, con mot-
to: “Inter arma NON silent musae”. 
Firmato a matita in calce. Applica-
to su cartoncino, con velina protet-
tiva.	
                                                € 75



FI-48 
Ex libris Gino Sabattini 

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm.18 x 13 (13 x 10 alla battuta) firmata a ma-
tita in calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-49
Ex libris A.H. 

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm. 15 x 11 (11 x 7 alla battuta) firmata a matita 
in calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-50 
Ex libris Illyes

(Anni ‘30), calcografia originale, 
stampata con inchiostro sangui-
gno, di cm. 22 x 10 (18,5 x 6,5 alla 
battuta), firmata a matita in cal-
ce. Applicata su cartoncino, con 
velina protettiva.                € 200



FI-51
Ex libris Lustig 

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm. 21,5 x14,5 (15 x 9 alla battuta), firmata a 
matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-52 
Ex libris A.H.  

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm. 15 x 11 (10 x 7 alla battuta), con motto: 
“Eppur si muove!”. Firmata a matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina 
protettiva.	  € 200



FI-53 
Ex libris Gigi Raimondo

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm. 17 x 19,5 (10,5 x 7 alla battuta), con motto: 
“Tutto conoscere per tutto amare”. Firmata a matita in calce e numerata 53/100. 
Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-54 
Ex libris Doctor juris W. Talbot. 

(Anni ‘30), calcografia originale, di cm. 15 x 11 (10 x 5,5 alla battuta), firmata a 
matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	    € 200



FI-55 
Ex libris G.B[otta]. 

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 13 x 13 (10 x 10 alla battuta), con motto: “Le 
seul rire encore logique est celui des têtes de morts, Verlaine”. Firmata a matita in 
calce. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-56 
Ex libris Raimondo

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 20,5 x 12,5 (17 x 10 alla battuta), con motto: 
“Cogitatio vitast”. Firmata a matita in calce. Applicata su cartoncino, con velina 
protettiva.	  € 200



FI-57 
Ex libris G. Mantero 

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 19 x 13,5 (11 x 8 alla battuta), firmata a 
matita in calce e numerata 90/100. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	 
	 € 200



FI-59 
Ex libris André de Vitoux-Denis

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 
11 x 9 (6 x 6 alla battuta), con motto “De 
mes livres galants”. Firmata a matita in 
calce. Applicata su cartoncino, con veli-
na protettiva.	  € 180

FI-63 
Ex libris G. Massot

1940, foglietto originale a stampa, di cm. 
12,5 x 8,5, con motto:  “Amor vincit”. Firma-
to a matita in calce. Applicato su cartonci-
no, con velina protettiva.                    € 75



FI-61 
Ex libris Michele Fingesten, par la grâce 
de Dieu peintre et graveur

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa, di 
cm. 9,5 x 8,5, con motto “Veni spiritus cre-
ator”. Firmato a matita in calce. Applicato 
su cartoncino, con velina protettiva.	
                                                                  € 75

FI-62 
Ex libris Bodmer

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa, di cm. 9,5 x 11, con motto: “Was Heute Mo-
dern - wird Morgen modern”. Firmato a matita in calce. Applicato su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 75



FI-64
Aus Meiner Schlachtenbibliothek, Heinz-Udo Lehmann. 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa, di cm. 14 x 9,5, con motto: “Il ne faut jamais 
désespérer de la justice”. Firmato a matita in calce. Applicato su cartoncino, con 
velina protettiva.	  € 75



FI-65
Lustig István. Gratuliere! 

1938, foglietto originale a stampa, di cm 18 x 10, firmato a matita in calce. Applicato 
su cartoncino, con velina protettiva.	  € 100



FI-66
Felicitas! 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa, di cm 14 x 12, firmato a matita in calce. Ap-
plicato su cartoncino, con velina protettiva.	  € 75



FI-70
Ex bibliotheca macabrum André de Raynal

Milano, 1937, punta secca originale, di cm. 19,5 x 14 (13 x 11,5 alla battuta), in calce 
si legge: “Michele Fingesten fecit in dolorem”. Applicata su cartoncino, con velina 
protettiva.	  € 150



FI-06 
Ex libris Giovanni Botta

1938, calcografia originale, di cm. 20 x 14,5 (14 x 8,5 alla battuta), con motto: “L’ar-
chitettura è la madre delle arti”. Firmata a matita in calce e con timbro al verso: 
“M.Fingesten - Es. 150: 1938”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  
	 € 200 
 
FI-08 - Ex libris identico, non firmata né timbrato   	 € 150



FI-07 
Ex libris Gianni Mantero

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 16 x 13 (10 x 7,5 alla battuta), firmata a ma-
tita in calce e con timbro al verso “Michel Finghesten, Milano. Punta secca originale. 
115”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 200



FI-09 
Ex libris Sabattini 

(Anni ‘30), punta secca originale, a due colori, di cm. 15 x 20,5 (10 x 16 alla battuta) 
firmata a matita in calce e timbrata al verso: “Fingesten, Milano”. Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	 € 220



FI-46
Ex libris Sabattini 
(Donna nuda sdraiata, colline sullo sfondo)

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 16 x 12,5 (12 x 10 alla battuta) firmata a 
matita in calce e timbrata al verso: “Fingesten, Milano”. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 200



FI-47
Ex libris Sabattini 
(Busti di donne, anfore e colonnato). 

(Anni ‘30), grande foglio originale inciso a punta secca, di cm. 24 x 16 (19 x 10,5 alla 
battuta), firmato a matita in calce e timbrato al verso: “Fingesten, Milano”. Applica-
to su cartoncino, con velina protettiva.	  € 220



FI-58 
Ex libris Virgini Kate Searight

1939, Calcografia originale di cm. 13 x 
9 (8,5 x 6 alla battuta), firmata a matita 
in calce e timbrata al verso: “Fingesten, 
Milano”. Applicata su cartoncino, con 
velina protettiva.	  € 180

FI-60 
Ex libris Jean Searight 

(Anni ‘30), calcografia originale di cm. 11,5 x 
8 (6 x 4 alla battuta) firmata a matita in calce 
e timbrata al verso: “Fingesten, Milano”. Ap-
plicata su cartoncino, con velina protettiva.	
                                                                     € 170



FI-10
Ex libris Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 17 x 11,5, timbrata e numerata al verso: “M. 
Fingesten - Es. 150, 56”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-11
Ex libris Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11 x 
8, con  motto: “Zwei Seelen und ein Gedanke. 
Zwei Herzen und ein Schlag”. Timbrata e nu-
merata al verso: “M. Fingesten - Es. 150, 65”. 
Applicata su cartoncino, con velina protettiva.        
                                                                      € 150

FI-20 
Ex libris Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 8,5 x 6, 
alla battuta, timbrata e numerata al verso: “M. 
Fingesten - Es. 150, 66”. Applicata su cartonci-
no, con velina protettiva.	  € 150



FI-15 
Ex libris Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11,5 x 7,5 alla battuta, con motto: “Der Dichter 
den Bergen predigend”. Timbrata e numerata al verso: “M. Fingesten - Es. 150, 55”. 
Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150 



FI-22 
Ex libris Giovanni Botta

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11 x 7 alla battuta, con motto: “Tu rex glo-
riae christe”. Timbrata e numerata al verso: “M. Fingesten - Es. 150, 67”. Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-27 
Ex libris G. Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11,5 x 8 alla battuta, con motto: “Ta Twam 
Asi”. Timbrata e numerata al verso: “M. Fingesten - Es. 150, 58”. Applicata su carton-
cino, con velina protettiva.	  € 150



FI-28
Ex libris Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 8 
x 7 alla battuta, con motto: “Der Kategori-
sche Imperativ - Die Ausbrütung des Neu-
en philosophischen Systems”. Timbrata e 
numerata al verso: “M. Fingesten - Es. 150, 
64”. Applicata su cartoncino, con velina 
protettiva.                                           € 150

FI-67 
Ex musicis Siegfried Maginot 

(Anni’40), foglietto originale a stampa, di cm 9,5 x 12, firmato matita in calce. 
Applicato su cartoncino, con velina protettiva.	  € 75



FI-29 
Ex libris Mantero
(Leda con il cigno) 

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 15 x 10 alla battuta, timbrata e numerata 
al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 112”. Applicata su carton-
cino, con velina protettiva.	  € 150



FI-30 
Ex libris Mantero 

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 14 x 11 alla battuta, timbrata e numerata 
al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 72”. Applicata su carton-
cino, con velina protettiva.	 € 150



FI-31 
Ex libris Mantero
(Diogene di Sinope)

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 9,5 x 9,5 alla battuta, timbrata e numerata 
al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 74”. Applicata su carton-
cino, con velina protettiva.	 € 150



FI-34 
Ex libris G. Botta 
(Allegoria del Convento di S.Maria dei Luni a Civitella) 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 12,5 x 8 alla battuta. Timbrata e numerata al 
verso: “M. Fingesten - Es. 150, 54”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  
	 € 150



FI-71
Ex libris  Mantero 

(Anni ‘20), punta secca originale di cm. 13 x 16 (6,5 x 10 alla battuta), con motto: 
“Semper sitis”. Timbrata e numerata al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta sec-
ca originale, 111”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-72
Ex libris Mantero

(Anni ‘20), grande punta secca originale di cm. 21 x 14 (15 x 9 alla battuta), con mot-
to: “Semper sitis”. Timbrata e numerata al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta 
secca originale, 109”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-73
Ex libris Mantero

(Anni ‘30), grande punta secca originale, di cm. 20 x 14 (12,5 x 9,5 alla battuta), 
timbrata e numerata al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 75”. 
Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-76
Ex libris Mantero

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 17,50 
x 8,5 (12,5 x 4 alla battuta), timbrata e nume-
rata al verso: “Michel Fingesten, Milano. Pun-
ta secca originale, 73”. Applicata su cartonci-
no, con velina protettiva.                            €150



FI-87 
Ex libris Fingesten

(Anni ‘30), punta secca originale, di cm. 13 x 16 (9 x 10 alla battuta), timbrata e nu-
merata al verso: “Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 70”. Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	 € 150



FI-89
Ex libris G. Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 14 x 9 alla battuta. Con doppio motto: “Per 
aspera ad astra” e “Die Herren Astronomen entdecken unbekannte Sterne”. Timbra-
ta al verso: “M. Fingesten - Es. 150”.	 € 150

FI-16 - Ex libris identico, non timbrato, applicato su cartoncino, con velina protettiva
	 € 130



FI-90 
Ex musicis Mantero

(Anni ‘40), punta secca originale, di cm. 13,2 x 11,4, timbrata e numerata al verso: 
“Michel Fingesten, Milano. Punta secca originale, 234” . Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	 € 150



FI-12 
G. Botta, De ma bibliothèque de l’art contemporaine (sic) 

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 14 x 11, con motti: “l’art pour l’art” e “in arte 
voluptas”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-13
Ex libris Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 9 x 6 
alla battuta. Applicata su cartoncino, con ve-
lina protettiva.	  € 150

FI-40 
Udo Schulze, Aus meiner Schlachten 
Bibliotek 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa di 
cm. 10,5 x 8,5. Applicato su cartoncino, 
con velina protettiva.                            € 50



FI-14
Ex Bibliotheca Bellica G. Botta 

1942, calcografia originale, di cm. 8,5 x 10 alla battuta, con motto: “Quo vadis pau-
pere homo?”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-17 
Ex libris G. Botta

(Anni ‘40), calcografia originale, di cm. 9,5 x 8 alla battuta, con motto: “Ars una - 
critici mille”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-18 
Ex libris Botta

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 10,5 x 7 alla battuta,  timbrata e numerata al 
verso: “M. Fingesten - Es. 150: 60”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  
	 € 150



FI-19
Giovanni Botta. Auguri 1943

1943, fotoincisione originale di cm. 10 x 7 alla battuta. Applicata su cartoncino, con 
velina protettiva.	  € 150



FI-21
Ex libris G. Botta 
(Pan)

1940, calcografia originale di cm. 8 x 6 alla 
battuta, con motto: “Carpe diem”. Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 120

FI-24 
Ex libris Giovanni Botta 
(Pierrot Lunaire)

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11 
x 6,5 alla battuta. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.                           € 120



FI-23 
Ex libris G. Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11,5 x 8 alla battuta. Applicata su cartonci-
no, con velina protettiva.	  € 150



FI-25 
Ex Bibliotheca Mythologica Giovanni Botta 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 11 x 7 alla battuta. Timbrata e numerata al 
verso: “M. Fingesten - Es. 150: 59). Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  
	 € 150



FI-26 
Giovanni Botta, Dai miei libri turistici 

(Anni ‘40), punta secca originale di cm. 11,5 x 8 alla battuta. Applicata su cartonci-
no, con velina protettiva.	  € 150



FI-32 
Ex libris Mantero

1937, calcografia originale di cm. 12,5 x 15 alla battuta. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 180



FI-35 
G.Botta, De mes livres galants 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 10,5 x 8 alla battuta. Applicata su cartonci-
no, con velina protettiva.	  € 150



FI-36 
G. Botta, De mes livres galantes (sic)

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 8,5 x 8 alla battuta. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 150



FI-37
G.B[otta]., De mes livres amoureux 

(Anni ‘40), calcografia originale di cm. 9 x 8 alla battuta. Applicata su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 150



FI-41 
Ex libris LS 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa di cm. 14,5 x 11,5. Applicato su cartoncino, 
con velina protettiva, di cm. 24 x 16.	  € 50



FI-42 
Ex libris LS 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa di cm. 15,5 x 10, 5. Applicato su cartoncino, 
con velina protettiva.	  € 50



FI-43 
Ex libris Eugene Strens. Can-can 1939

1939, foglietto originale a stampa di cm. 
13 x 9. Applicato su cartoncino, con veli-
na protettiva.                                      € 50

FI-44
Ex libris Istvan Traurig 

(Anni ‘40), foglietto originale a stampa, di cm. 14,5 x 
6,5. Applicato su cartoncino, con velina protettiva.	  	
	 € 50



FI-74
Ex musicis Gianni Mantero 

(Anni ‘30), calcografia originale di cm. 19 x 13,5 (10,5 x 8 alla battuta). Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-75 
Ex libris Gianni Mantero 

1937, punta secca originale di cm. 19 x 14 (11,5 x 8 alla battuta). Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-77 
Ex libris M. Fingesten 

(Anni ‘30), calcografia originale di cm. 19 x 13,5 (12 x 8,5 alla battuta). Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-78
Michel Fingesten, Aus Meiner Bibliothek 

(Anni ‘30), punta secca originale di cm. 15,5 x 10,5 (14 x 10 alla battuta). Applicata 
su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-79
Ex libris Professor D’Ervin Toth

1940, calcografia originale di cm. 18 x 11,5 (12 x alla battuta), con motto: “Ars vita 
est”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-80 
Ex libris Flora Levy 

(Anni ‘30), punta secca originale di cm. 18 x 12,5 (10 x 5,5 alla battuta). Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-81
Ex libris Seba Sandri 

1937, calcografia originale di cm. 19,5 x 13,5 (12 x 8,5 alla battuta). Applicata su 
cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-82 
Ex libris Ivan Matteo Lombardo 

1938, punta secca originale di cm. 16 x 12 (12,5 x 9 alla battuta). Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-83 
Ex libris Ivan e Maria Lombardo 

1938, calcografia originale di cm. 16 x 12 (14 x 9 alla battuta). Applicata su carton-
cino, con velina protettiva.	  € 150



FI-84
Ex libris Ivan Matteo Lombardo. Cascami, Abfälle, Desperdicias, Déchets, 
Yrap, Waste, Lompen... 

(1938), punta secca originale di cm. 16 x 12 (13 x 9 alla battuta). Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-85
Ex libris Hans Krug 

(Anni ‘30), punta secca originale di cm. 21,5 x 14,5 (13 x 10,5 alla battuta). Applicata 
su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-86
Ex libris Roger Galateau

1939, punta secca originale di cm. 20 x 13 (13 x 8 alla battuta), con motto: “Memen-
to!”. Applicata su cartoncino, con velina protettiva.	  € 150



FI-88
Ex libris Aristide Blanc

1939, punta secca originale di cm.19,5 x 14 (14,5 x 10 alla battuta). Applicata su car-
toncino, con velina protettiva.	  € 150




